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Azərbaycan sinerMisi və dünya düzəni
'oğrudan da, Azərbaycanda aparılan informasi-

ya savaşının ³iç cəbhəsi´nə Azərbaycan dövlətçilik 
və liderlik sinerMisinin mahiyyəti işığında baxanda çox 
məqamları görmək mümkündür. Bu prizmada aydın 
olur ki, indi bizə dost olmaq istəməyən bir sıra dairələr 
məhz Azərbaycan sinerMisinin konstruktiv təbiətindən 
və birləşdirici mahiyyətindən ehtiyat edirlər. 2nlar bu 
məsələyə artıq yeni dünya düzəni və yeni qlobal təh-
lükəsizlik sisteminin arxitekturası kontekstində qiymət 
verirlər. Şişirtməsiz belədir.

dünki vətəndaşı olduğumuz müstəqil dövlət qlo-
bal miqyasda dəyərləndirilir. Bundan, əlbəttə, qürur 
duymalıyıq. Eyni zamanda məsələnin bu dərəcədə 
aktuallaşması və qloballaşması böyük məsuliyyəti də 
dərk etməyimizi tələb edir. øndi oyunlar elə səviyyədə 
və ritmdə aparılır ki, bütün cəmiyyət həssas məkana 
çevrilmişdir. Buna görə də regional və multiregional 
miqyaslarda uğurlu olmaq üçün Azərbaycanda güc-
lü cəmiyyət qurmaq gərəkdir. Azərbaycan cəmiyyəti 

güclü olmasa, heç bir siyasi məharət problemi tam həll 
edə bilməz. ønformasiya müharibəsinin bu cür sərt və 
güzəştsiz şərtləri aspektində ³güclü cəmiyyət nədir"´ 
sualına cavab axtarışı xeyli aktuallaşır. 

*üclü cəmiyyətin informasiya təminatı
Biz ³güclü cəmiyyət´ anlayışının fəlsəfi və ya siya-

si-nəzəri tərifini vermək niyyətindən uzağıq. dünki bu 
elmi problem çoxaspektlidir, xüsusi araşdırmalar tələb 
edir. Lakin indi Azərbaycana qarşı aparılan informasiya 
savaşının iç cəbhəsi aspektində güclü cəmiyyətin bir 
sıra xüsusiyyətləri üzərində dayanmaq faydalı olardı.

Güclü cəmiyyət başqa toplumlara və qövmlərə yuxa-
rıdan aşağı baxan kollektiv deyildir. Cəmiyyətin infor-
masiyaya qarşı dayanıqlılıq kontekstində gücü istənilən 
kritik situasiyada birliyini saxlaya və eyni zamanda, ya-
ranmış vəziyyətdən kreativ (yaradıcı və innovativ) nə-
ticələr çıxara bilməsidir. <əni burada cəmiyyətin həm 
özünə empatiyası (özünü daxilən dərk edə bilməsi, 
özünün ³adekvat surətini çıxara bilməsi səviyyəsi´), həm 
də ətraf mühitlə münasibətlərini milli maraqlara uyğun 
qura bilməsi önəm kəsb edir. Bu zaman, güclü cəmiyyət 
müstəqil qərarlar qəbul etmək iqtidarında olmalıdır. Bu 
şərt önəmlidir, çünki toplum müstəqil qərara gələ bilmir-
sə, onun azadlığından danışmağın anlamı qalmır. Azad 
olmayan toplum isə heç bir halda öz taleyinə sahib çıxa 
bilmir ± kənardan asılılıq həyat tərzinə çevrilir.

Liderə qarşı qaydasız müharibə
9urğuladığımız bağlılıqda cəmiyyətin gücünün 

təməlində kollektiv birliyin təməl təminedici faktoru olan 
Lider ± ;alq birliyinin dayandığını demək mümkündür. 
Məsələ ondan ibarətdir ki, müasir araşdırmaçıların 
yekdil mövqeyinə görə, artıq dünya miqyasında əsas 
faktorlar kollektivlərdir ± cəmiyyətlər, dövlətlər qrupu, 
regionlar, multiregional sibyektlər, müxtəlif siyasi, hər-
bi, iqtisadi, hüquqi birliklər (və ya təşkilatlar) və s. Bu 
özəlliyin müstəqil dövlət aspektində birbaşa təzahürü 
cəmiyyətin birliyidir ki, onun da təminində lider-toplum 
münasibətlərinin xarakteri və məzmunu dayanır. øndi 
ləyaqətli lideri olmadan heç bir müstəqil dövlətin və ya 
cəmiyyətin uğur qazanması mümkün deyildir� Bu, poli-
toloMi və fəlsəfi aksiomdur� Həmin səbəbdən, ləyaqəti, 
fəallığı müstəqil siyasətdə ifadə olunan hər bir dövlətə 
və ölkəyə qarşı informasiya savaşının mahiyyəti onun 
ldierini legitimsizləşdirməkdən ibarətdir. 

Liderin legitimsizləşdirilməsi birbaşa və açıq proses 
kimi aparılmır. Cəmiyyətin müxtəlif kəsimlərində za-
hirən neytral görünən elə proseslərə təkan verirlər ki, 
əsas hədəfin lider olduğunu yalnız yekunda anlayırsan. 
Bunun üçün bir neçə istiqamətdə həmlələr müşahidə 
edilir.

Birincisi, liderin şəxsi kimliyi haqqında yalan in-
formasiyalar yayırlar. Bu zaman cəmiyyətin tarixi tə-
kamül özəlliyindən asılı olaraq Liderin etnik kimliyini 
təhrif edirlər. Adətən, həmin etnik kimlik məsələsi cə-
miyyətin titul millətinin kimliyinin ziddinə olur. Təcrübə 
bunun bir qayda olduğunu göstərir. Məsələn, Azər-
baycanda müasir mərhələdə liderlərin etnik kimliyi 
haqqında mütəmadi olaraq düzgün olmayan informa-
siyalar yaymışlar. 

;; əsrin son onilliyi və ;;, əsrin ilk üç onilliklərində 
Azərbaycanda aparılan informasiya savaşının əsas ele-
mentlərindən biri bundan ibarətdir. Bu zaman əsasən 
üç faktordan istifadə edirlər ± məsələn, filan Azərbay-
can lideri türk deyil, ya farsdır, ya kürddür və hətta er-
məni əsillidir. Guya illər öncə Azərbaycana ermənilər 
Azərbaycan soyadları ilə gəlmişlər və indi bizimlə öz 
dilimizdə danışanlar əslində ermənidirlər. Bu primitiv 
priyom olsa da, təhlükəlidir. dünki onu azərbaycanlı 
şüuru qəbul etsə, hər kəs hər kəsdən şübhələnməlidir. 
Şüuraltında belə psixoloMi sindrom yaranır ki, səninlə öz 
dilində danışan belə ermənidir� Bu üsulu bir sıra hallar-
da regional faktora da tətbiq etməyə çalışırlar. 

Reallıq necədir" Azərbaycanda heç zaman hansısa 
etnik mənsubluq mənfi qiymətləndirilməmişdir və bu, 
böyük üstünlükdür. Azərbaycanda fars, kürd və ya hətta 
erməni olmaq qüsur deyildir, əksinə, zənginlikdir. Azər-
baycanlı psixologiyasında bu, bir qaydadır, normadır. 

Lakin lider səviyyəsində bu məsələni alovlandırmaqda 
xüsusi məqsəd informasiya savaşının iç cəbhəsində 
Azərbaycan vətəndaşlarının arasına nifaq salmaq, on-
ların bir-birinə inamsızlığına nail olmaq və nəticədə top-
lumu psixoloMi olaraq parçalamaqdan ibarətdir. Məsələ 
uğurlu liderə bağlandıqda isə həssaslıq daha da artır. 
Bir sıra sadəlövh insanlar özlərindən və liderlərindən 
şübhə edirlər və çox təhlükəli ³bu lider bizdən deyil´ 
kimi sindroma tutulurlar. Bu, baş versə, bütövlükdə cə-
miyyət və dövlət ciddi risk qarşısında qalmış olur� 

;; əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində müəyyən da-
irələrdə xüsusi ideoloMi doktrinalar hazırlandı. Həmin 
doktrinaların əsas məqsədi fərqli düşünən dövlətlərdə, 
ölkələrdə və cəmiyyətlərdə pozucu, dağıdıcı, aşağılayı-
cı xarakterli informasiya müharibəsi aparmaqdan ibarət 
idi. Bu sırada keçmiş sovet respublikalarına qarşı fəa-
liyyət ayrıca yer tuturdu. Həmin mərhələdə Azərbay-
canda baş verən proseslərin mahiyyətinə bu prizma-
dan baxanda müəyyən əlamətləri ayıra bilərik. 

gncə, ulu öndər Heydər Ԥliyev haqqında doğru 
olmayan informasiyalar yaymağa başladılar. Heydər 
Ԥliyevi bütün cidd-cəhdlə antimilli düşərgəyə aid olan 
³.4B generalı´ kimi təqdim etməyə cəhdlər etdilər. Bu 
proses H.Ԥliyev xalqın təkidi ilə yenidən hakimiyyətə 
qayıdandan bir neçə il sonra da davam etdi. 

ønformasiya savaşının sərhədləri bununla məhdud-
laşmırdı. Ԥ.Elçibəyin ³ağzını cırmışdılar´, E.Məmmə-
dovu Lefortovoda ³satın almışdılar´, ;.R.8lutürk də 
³satqın imiş´. Bunlarla yanaşı, Azərbaycanda azadlıq 
hərəkatı tamamilə ³saxta adamlar´ tərəfindən kənar 
əmrlə təşkil olunmuş imiş. Bir qədər də irəli gedərək, 

bir sıra ünsürlər M.Ԥ.Rəsulzadəni ermənilikdə ittiham 
etməyə başlamışdılar.  

Bunların fonunda Azərbaycanın böyük fikir sahib-
lərini aşağılayan şayiələr də yayırdılar. Bu informasiya 
müharibəsinin Azərbaycanda əsasən ermənilər və bəzi 
etnik qruplar tərəfindən icra olunduğu faktdır. Nəticədə 
necə bir mənzərə alınırdı: Azərbaycanda nə liderlər, nə 
də ziyalılar vətənə bağlı deyillər və onlar müasir mər-
hələdə ölkəni uğura apara bilməzlər 

Bununla həmin dairələr liderlərə böhtan səviyyəsin-
dən, ümumiyyətlə, Azərbaycan ziyalılarına qarşı infor-
masiya savaşına keçdilər. Buradan isə, ümumiyyətlə, 
Azərbaycan xalqını aşağılamağa bir addım qalırdı. 
dünki liderləri və ziyalıları etibarlı olmayan xalqın özü 
də mənəvi, mədəni və əxlaqi baxımdan ³keyfiyyətsiz´ 
olmalıdır. 

Bütün bu təhlükəli proseslərin  qarşısını ulu öndər 
Heydər Ԥliyev tarixi baxımdan qısa bir müddətdə qə-
tiyyətlə aldı. Bu zaman siyasi, hüquqi, ideoloMi aspekt-
lər harmoniyada tətbiq edildi. Heydər Ԥliyev azərbay-
cançılıq ideologiyası ilə, ³həmişə fəxr etmişəm ki, mən 
azərbaycanlıyam´ kəlamı ilə, yeni .onstitusiya qəbul 
etməklə, dövlət çevrilişlərinin qarşısını almaqla, bütün 
istiqamətlərdə inkişafı təmin etməklə buna nail oldu. 
8lu öndər əsl güclü dövlət və cəmiyyət yarada bildi.  

Kəskinləşən informasiya savaşı
'eməli, artıq Azərbaycana qarşı informasiya müha-

ribəsində müəyyən təcrübə toplamış dairələr vardır. Biz 
də təcrübə toplamışıq. hstəlik, Prezident ølham Ԥliyev 
Azərbaycanı güclü dövlət və güclü cəmiyyət kimi daha 
da inkişaf etdirərək, geniş bir geosiyasi məkanda bir 
sıra dövlətlərin və cəmiyyətlərin güclənməsi üçün uğur-
lu addımlar atmaqdadır. Bu da informasiya savaşını 
Azərbaycan üçün daha aktual edir və onun ³iç cəbhəsi´ 
ön plana çıxır.

Belə nəticə alınır ki, informasiya müharibəsinin 
gedişi Azərbaycan cəmiyyətinin gücündən xeyli asılı-
dır. Burada vətəndaşların Azərbaycan liderinə böyük 
dəstəyi çox vacibdir. <axın perspektivdə Azərbaycan 
cəmiyyətinin gücü bununla ölçüləcəkdir. Azərbaycan 
indi regional miqyası da aşaraq multiregional arenada 
fəaliyyət göstərir. Azərbaycan liderinin birləşdirici və in-
kişafetdirici sinerMisinə qarşı yeni üsullar yaratmağa ça-
lışacaqlar. Bunlar gözlənilməz istiqamətlərdən ola bilər. 
Ancaq hamısının mahiyyəti birdir ± Azərbaycan liderini, 
bizim dövləti, cəmiyyəti və insanları gözdən salmaq. Bu 
dövlətin və cəmiyyətin aparıcı ola bilməyəcəyi yalanını 
psixologiyaya yeritməyə çalışmaq. Bütün bunlara qar-
şı dayanmağın çox siyasi, ideoloMi və texnoloMi üsulları 
ola bilər. Lakin onlarla yanaşı, sadə vətəndaşların edə 
biləcəyi təsirli işlər də vardır. Biz nəyi nəzərdə tuturuq"

Məsələn, bir alimin, fəhlənin, sahibkarın və ya başqa 
sadə vətəndaşın informasiya müharibəsi şəraitində fay-
dalı fəaliyyəti nədən ibarət ola bilər" Hər şeydən öncə, 
çalışdığı sferada uğurlu olmaq. Bunun üçün milliliyi, 
peşəkarlığı, mənəvi-əxlaqi dəyərləri, dövlətçiliyi, vətən-
sevərliyi, dürüstlüyü, hər bir Azərbaycan vətəndaşına 
sayğını qoruyub saxlamaq gərəkdir. Azərbaycan Pre-
zidentinin səmimiliyindən, məharətindən, milliliyindən, 
dövlətçilik şüurundan, xalqa sevgisindən nümunə gö-
türmək lazımdır. Hər hansı nümunəni kənarda ± teleek-
ranlarda, xarici təbliğatın saxta məntiqində, aldadıcı və 
hiyləgər rəmzlərində deyil, məhz Azərbaycanda, onun 
tarixində və bu günündə, liderinin şəxsiyyətində və 
fəaliyyətində, xalqın milli qürurunda, onun ziyalılarının 
nurlu simalarında, ataların qəhrəmanlığında, anaların 
ismətində görmək vacibdir� 

Hər bir azərbaycanlı işində və ümumiyyətlə, həyat 
tərzində informasiya savaşını 9ətənin, dövlətin, döv-
lət başçısının xeyrinə aparmağı bacarmalıdır� 4ərəzli 
ideoloMi-informasion dağıdıcılığın qarşısına Azərbaycan 
cəmiyyəti məhz bu iradəni göstərməlidir. Həmin iradə-
nin təzahürü hər birimizin iş yerində, gündəlik həya-
tında, məişətindədir� Bunun çıxış tezisi belədir: ³Mən 
Azərbaycan üçün nə edə bilərəm"´      
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Azərbaycan – Pakistan: 
qardaşlığa bərabər dostluq 

Prezident İlham Əliyevin iyulun 11–12-də Pakistana dövlət səfəri ölkələrimiz  arasındakı strateji 
tərəfdaşlıq münasibətlərinin daha da gücləndirilməsi və bütün sahələr üzrə əməkdaşlığın hərtərəfli 
genişləndirilməsi baxımından tarixi önəm kəsb edəcək.  

Səfər zamanı dövlət başçımız  Pakistan øs-
lam Respublikasının Baş naziri Məhəmməd Şah-
baz Şərif və Prezident Asif Ԥli Zərdari ilə ikitərəÀi 
görüşlər keçirəcək. Həmçinin səfər çərçivəsində 
əməkdaşlığın müxtəlif sahələrini əhatə edən 10-
dan çox sənədin imzalanması nəzərdə tutulur. 
hmumiyyətlə, Azərbaycan və Pakistan arasında 
əməkdaşlıq sahəsi kifayət qədər genişdir. øndiyə 
qədər 38 sənəd imzalanıb, 25 sənəd layihəsinə 
isə hazırda baxılmaqdadır.

... Bu nüvə dövləti, müsəlman  ölkəsi, Asiya 
nəhənglərindən biri ilə  dostluq, qardaşlıq  və 
tərəfdaşlıq münasibətləri haqqında qəzet materi-
alı hazırlayanda yadıma düşən ilk məqam hər iki 
dövlətin bayrağında Ay və ulduz təsvirinin olma-
sı və øslamabadla Bakının sabaha doğru gedən 
yolunun üfüqündən nur saçan  Günəşin parıltıları 
oldu. 

Sonra isə Azərbaycan Prezidenti  ølham Ԥli-
yevin doqquz il əvvəl söylədiyi fikirləri xatırladım: 
³Ԥsrlər boyu Azərbaycan və Pakistan xalqları 
sülh, əməkdaşlıq və dostluq şəraitində yaşamış-
lar. Ԥsrlər boyu bir-birimizi dəstəkləmişik, qardaş 
kimi yaşamışıq. Bu gün iki müstəqil ölkə yeni bir 
əməkdaşlıq formatını yaradır. Bu əməkdaşlıq 
tarixi irsimiz, ənənələrimiz, dinimiz və həmçinin 
strateMi maraqlarımıza söykənir´.

Bəs  həmin yeni əməkdaşlıq formatı nədən 
ibarət idi" ;atırladaq ki, dost ölkənin Prezidenti 
Məmnun Hüseynin 2015-ci il martın 11-də Azər-
baycana rəsmi səfərinin øslamabad ± Bakı mü-
nasibətlərindəki doğmalığı və yaxınlığı daha da 
artıracağına hər iki ölkədə birmənalı şəkildə ina-
nırdılar.  Səfər çərçivəsində prezidentlərin tək-
bətək və geniş tərkibdə görüşləri başa çatdıqdan 
sonra Azərbaycanla Pakistan arasında  rəsmi 
sənədlərin imzalanması mərasimi oldu. 'övlət 
başçılarının imzaladığı ³Azərbaycan Respublikası 
ilə Pakistan øslam Respublikası arasında strateMi 
tərəfdaşlıq haqqında Birgə Bəyannamə´ ilə yana-
şı, ³Azərbaycan Respublikası ilə Pakistan øslam 
Respublikası arasında məhkumların verilməsi 
haqqında Saziş´ və ³Azərbaycan Respublikası 
;arici øşlər Nazirliyinin A'A 8niversiteti ilə Pakis-
tan øslam Respublikasının  ;arici ;idmət Akademi-
yası arasında 2015±2017-ci illər üzrə Ԥməkdaşlıq 
Proqramı´ dostluq əlaqələrimizi genişləndirəcək 
sənədlərin sırasını artırmışdır. 'övlət başçımız 
yeni əməkdaşlıq formatı deyəndə bu sənədləri 
nəzərdə tuturdu. 

Azərbaycan Prezidenti həmin gün imzalanan 
yeni sənədlər barədə danışarkən, xüsusilə vur-
ğulamışdı  ki, ölkələrimiz arasında siyasi əlaqələr 
istənilən səviyyədədir: ³Bu gün cənab Prezident 
və mənim aramda imzalanan sənəd ölkələrimiz 
arasındakı strateMi tərəfdaşlıq bəyannaməsidir. 
Ԥslində, bu sənəd əməkdaşlığımızın, demək 
olar ki, bütün istiqamətlərini əhatə edir və strateMi 
əlaqələrimizin daha da inkişaf etdirilməsində mü-
hüm bir mərhələdir. Biz dostuq, qardaşıq, strateMi 
tərəfdaşıq və əməkdaşlığımızı xalqlarımız, ölkələ-
rimiz, habelə regional təhlükəsizlik və sabitlik na-
minə davam etdirəcəyik´.

Bəli, sənədlər imzalandı, vədlər verildi və həm 
sazişlər icra edildi, həm də vədlər reallaşdırıldı. 
Nəticə ondan ibarətdir ki, bu gün ölkələrimiz ara-
sında siyasi əlaqələr tərəÀərin maraqlarına uyğun 
olan  səviyyədədir. 

4ürurla qeyd edirik ki, Azərbaycan diplomati-
yasının və dövlətimizin xarici siyasətinin uğurları  
bu gün gənc müstəqil respublikamızın dostları  və 
tərəfdaşlarının sayını bədxahlarımızdan qat-qat 
çox edir. Hətta Avrasiyanın ən qüdrətli dövlətləri 
sırasında olan bir neçə ölkə var ki, onlar bilava-
sitə Ermənistanın  Azərbaycana qarşı işğalçılıq 
siyasətinə görə rəsmi ørəvanla diplomatik-əmək-
daşlıq münasibətləri yaratmamışdı. Belə ölkələr-
dən biri də  Pakistan øslam Respublikasıdır.

;atırladaq ki, bu iki Avrasiya ölkəsinin ± Azər-
baycanla Pakistanın arasında öz qloballığı və re-
gional məsələlərin oxşarlığı ilə xarakterizə edilən 
əlaqələr çoxdur. Bizim dövlət müstəqilliyimizin ilk 
günlərində Azərbaycanın istiqlaliyyətini  Türkiyə 
və Rumıniyadan sonra tanıyan üçüncü ölkə məhz 
Pakistan olmuşdur. Həmin tarixi hadisədən cəmi 
bir neçə ay sonra bu iki ölkə arasında diploma-
tik əlaqələr qurulmuşdur. Elə o gündən etibarən  
'ağlıq 4arabağ məsələsinin həlli yolunda aparı-
lan müzakirələrdə Pakistan Azərbaycanı dəstək-
ləmiş, bütün beynəlxalq tribunalardan bizim haqq 
işimizi  müdafiə etmişdir. 2na görə rəsmi Bakı 
tərəfindən də qarşılıqlı addımlar atılmışır. Belə 
ki, BMT qətnaməsinə əsaslanaraq Azərbaycan 
Respublikası da Pakistanı .əşmir probleminin 
həllində dəstəkləyir. 2nu da xatırladaq ki, 1993-
cü il aprelin 30-da BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
Azərbaycana dair 822 nömrəli qətnaməsinin qə-
bul olunduğu iclasa Pakistan øslam Respublikası 
sədrlik edirdi.

Sonrakı illərdə də Pakistan Prezidenti, Baş 
naziri, parlamenti və digər dövlət qurumları, eləcə 
də ordu rəhbərliyi, ictimai-siyasi xadimlər Ermə-
nistanın Azərbaycana qarşı təcavüzünü qətiyyətlə 
pisləyən və ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə ta-
nınmış sərhədlər çərçivəsində ərazi bütövlüyünü 
dəstəkləyən, dövlətimiz və xalqımızla həmrəyliyi 
əks etdirən müvafiq qətnamələr qəbul edib, bəya-
natlar yayıblar. Pakistan Senatı 2022-ci il mayın 
30-da ;ocalı soyqırımını pisləyən qətnamə qəbul 
edib.

glkələrarası siyasi əlaqələri qarşılıqlı təmas-
lar, müntəzəm görüşlər və səmərəli müzakirələr 
daha da intensivləşdirmişdir. glkəmizə dost olan 
digər dövlətlərlə münasibətlərimiz haqqında yaz-
dığımız bir arqumenti bu yazıda da təkrar etmə-
liyik ki, Azərbaycanla Pakistan arasındakı müna-
sibətlərin indiki səviyyəyə çatmasının təməlində 
ulu öndər Heydər  Ԥliyevin siyasi uzaqgörənliyi və 
onun işləyib  hazırladığı siyasi kurs dayanır. Hamı-
nın xatırladığı kimi, ümummilli lider Heydər Ԥliyev 
1994-cü ilin dekabrında .asablankada Pakistanın 
Baş naziri Benazir Bhutto ilə görüşmüş və həmin 
görüşlə  də ikitərəÀi münasibətlər yeni inkişaf mər-
hələsinə qədəm qoymuşdu.  Sonra Pakistan Pre-
zidenti Sərdar )aruk Ԥhməd ;an Leqarinin  Bakı-
ya, ulu öndər Heydər Ԥliyevin dost ölkəyə rəsmi 
səfərləri iki ölkə arasında əlaqələrin inkişafı üçün 
mühüm əhəmiyyət kəsb edib.

2nu da əlavə edək ki, təməli ulu öndər  Heydər 
Ԥliyev tərəfindən qoyulan qarşılıqlı səfərlər ənənə-
si Prezident  ølham Ԥliyev tərəfindən də uğurla 
davam etdirilir. 'övlətimizin başçısının 2005-ci il 
aprelin 12±13-də Pakistana rəsmi səfəri, eləcə də 
2017-ci il 28 fevral ± 1 mart tarixlərində øqtisadi 
Ԥməkdaşlıq Təşkilatının 13-cü Zirvə toplantısın-
da iştirak etmək üçün dost ölkəyə işgüzar səfəri 
ikitərəÀi əlaqələrdə yeni səhifə açıb, əməkdaşlığın 
yeni inkişaf perspektivlərini müəyyənləşdirib.

2 da vurğulanmalıdır ki, øslamabadla Bakı 
ikitərəÀi əməkdaşlıqla kifayətlənmir, beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsindəki əməkdaşlıqdan da 
səmərəli şəkildə bəhrələnirlər. Bu gün Pakistan 
və Azərbaycan  BMT, 4oşulmama Hərəkatı, øs-
lam Ԥməkdaşlıq Təşkilatı, øqtisadi Ԥməkdaşlıq 
Təşkilatı, Asiya Parlament Assambleyası, habelə 
Asiyada 4arşılıqlı )əaliyyət və Etimad Tədbirləri 
üzrə .onfrans çərçivəsində də uğurla əməkdaşlıq 
edir,  bir-birinə dəstək verirlər. 

gtən ay  Nyu-<orkda keçirilmiş BMT-nin øqti-
sadi və Sosial Şurasının (EC2S2C) 2025±2027-
ci illər üzrə üzvlüyünə seçkilərdə Azərbaycan 
Respublikasının namizədliyi, 2023-cü il yanvarın 
24-də 'aşkənddə keçirilmiş øqtisadi Ԥməkdaşlıq 
Təşkilatının (øԤT) ;arici øşlər Nazirləri Şurasının 
26-cı iclasında Şuşa şəhərinin 2026-cı ildə øԤT-in 
turizm paytaxtı elan edilməsi üçün irəli sürülmüş 
təşəbbüs, ötən il oktyabrın 12-də BMT-nin ønsan 
Hüquqları Şurasının 54-cü sessiyası çərçivəsində 
4oşulmama Hərəkatının sədri qismində Azərbay-
can tərəfindən irəli sürülmüş və yüzdən çox ölkə-
nin həmmüəllif olaraq qoşulduğu inkişaf hüququ 
üzrə qəbul olunmuş qətnamə Pakistan tərəfindən 
dəstəklənib. 

8ğurlu əməkdaşlığın ən son göstəricisi ilə 
bu ayın əvvəlində  Astanada keçirilən ³ŞԤT �´ 
formatında görüş çərçivəsində üç liderin ± Azər-
baycan Prezidenti ølham Ԥliyevin, Pakistan Baş 
naziri Məhəmməd Şahbaz Şərifin və Türkiyə Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ԥrdoğanın iştirakı ilə təşkil 
olunan üçtərəÀi görüşü oldu. Ekspertlərin fikrincə,  
Azərbaycan, Pakistan və Türkiyə arasında bütün 
tərəÀərin qarşılıqlı maraqlarına xidmət edən və 
regional güc birliyini şərtləndirən bu əməkdaşlıq 
mexanizmi və həmin görüşdə müzakirə olunan 
məsələlər ölkələrimiz arasında əlaqələrin bütün 
sahələrini əhatə edir.

'aha maraqlı fakt isə o idi ki, həmin görüşdə 
iqtisadiyyat, ticarət və digər sahələrdə əməkdaş-
lıqla yanaşı, ³hç qardaş´ şüarı ilə  keçirilən hərbi 
təlimlərin əhəmiyyəti vurğulanmış və üç ölkənin 
Silahlı 4üvvələri tərəfindən birgə təlimlərin bun-
dan sonra da mütəmadi qaydada keçirilməsi təklifi 
irəli sürülmüşdür. 

Azərbaycan ± Pakistan dostluq və tərəfdaşlıq 
münasibətlərinə həsr edilmiş bu sətirləri Prezident 
ølham Ԥliyevin bir qiymətləndirməsi ilə tamamlayı-
rıq: ³Biz Pakistana minnətdarıq ki, işğal dövründə 
Azərbaycana dəstək verib və 44 günlük 9ətən 
müharibəsi zamanı da bizə güclü dəstək göstərib. 
... Azərbaycan Pakistanı .əşmir məsələsində hər 
zaman dəstəkləyib, bu dəstək davam edəcəkdir. 
Biz bütün beynəlxalq təşkilatlarda bu dəstəyi və 
həmrəyliyi nümayiş etdiririk. Ԥlbəttə ki, qarşılıqlı 
dəstək bizim ölkələri və xalqları daha da yaxın-
laşdırır´.
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